
 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia  

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE 

 

  

Visto il D.L.vo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e successive modifiche; 

Visto il D.L.vo 12 aprile 2006 n. 163 e successive  modifiche,  concernente  il  “Codice  dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”,  adottato in attuazione delle Direttive n. 2004/17/CE e n 2004/18/CE; 

Visto  il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, concernente il Regolamento di esecuzione ed attuazione del   D.l.vo 

12 aprile 2006 n. 163  e successive modifiche; 

Visto il D.P.R. 20 agosto 2001 n. 384, concernente il Regolamento di semplificazione dei procedimenti di 

spese in economia; 

Visto il Decreto Interdirettoriale MIUR del 5 febbraio 2002, n. 60/SCAGIS concernente le modalità e 

procedure da seguire per l’esecuzione in economia di lavori, beni e servizi, ai sensi del citato D.P.R. 20 

agosto 2001 n. 384; 

Visto il Protocollo d’intesa di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 1427 del 28.07.2016 stipulato 

tra Regione Friuli Venezia Giulia e Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia ; 

Vista la Convenzione  prot. MIUR  AOODRFR-0001118 stipulata in data 26.01.2017 fra l’Ufficio Scolastico 

Regionale per il FVG la Regione Friuli Venezia Giulia e il Liceo “Galileo Galilei” di Trieste relativa al 

Progetto pluriennale di educazione alla mobilità “SicuraMENTE”; 

Ritenuta la necessità di realizzare un sito web dedicato al Progetto SicuraMENTE fine di documentare  

in modo completo e fruibile le azioni progettuali  svolte  nell’ambito del suddetto Progetto e porre in atto 

una capillare diffusione sull’intero territorio regionale dei materiali più significativi che verranno realiz- 

zati, integrandoli  e armonizzandoli con i materiali realizzati nelle precedenti annualità; 

Considerato che si verifica la urgente necessità di aggiornare periodicamente tale sito con l’implementa- 

zione di nuovo materiale e di  creare all’interno di esso  un’ area riservata ai docenti partecipanti al  

Progetto comprendente un forum e strumenti di collaborazione a distanza; 

Tenuta conto inoltre dell’utilità comunicativa dell’utilizzo in tutti i materiali e strumenti, informatici e 

cartacei, relativi al suddetto Progetto di un’immagine grafica coordinata, omogenea e accattivante che  

faciliti l’individuazione del Progetto stesso da parte di docenti e studenti; 

Rilevato che nessun dipendente dell’Ufficio scolastico regionale è in possesso delle competenze informatiche 

sufficienti a predisporre e gestire il sito web in questione e a creare un’immagine grafica coordinata; 

Accertato che la fornitura di cui trattasi non è disponibile, con analoghe caratteristiche, nell’ambito del 

sistema convenzionale CONSIP di cui alla Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modifiche, mentre 

è invece disponibile sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

Tenuto conto che l’impegno di spesa per l’ottenimento della fornitura e della gestione del sito web da parte 

di un esperto informatico  è stimato nel limite di € 6.500,00 IVA inclusa e va imputato a carico dei fondi che 

la Regione autonoma Friuli Venezia Giulia  ha destinato al Progetto “SicuraMENTE” e ha trasferito al Liceo 

“Galileo Galilei” di Trieste; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Art. 1 di acquisire in economia, come in premessa, mediante cottimo fiduciario, la  seguente fornitura, 

mediante offerta così declinata:  

 

 

 

MIUR.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE(U).0001584.09-02-2017

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/


 

 

 

- la realizzazione  n. 1 sito web dedicato al Progetto di educazione alla mobilità sicura e sostenibile 

“SicuraMENTE”, che contenga i materiali relativi alle azioni progettuali previste nella Convenzione 

prot. MIUR  AOODRFR-0001118 stipulata in data 26.01.2017 fra l’Ufficio Scolastico Regionale per 

il FVG la Regione Friuli Venezia Giulia e il Liceo “Galileo Galilei” di Trieste.  

Tali materiali dovranno venir e integrati e armonizzati con i materiali informatici prodotti 

nell’ambito dei progetti di educazione stradale precedentemente realizzati da questo Ufficio. 

Il sito web dovrà essere aggiornato periodicamente con l’implementazione del nuovo materiale che 

caratterizzerà le varie azioni progettuali rivolte alle scuole di ogni ordine e grado della regione e di  

creare all’interno di esso  un’ area riservata ai docenti partecipanti al Progetto comprendente un 

forum e strumenti di collaborazione a distanza. 

 

- La realizzazione di n. 1 immagine grafica un’immagine grafica coordinata, omogenea e accattivante 

che faciliti l’individuazione del Progetto e delle azioni ad esso correlate da parte di docenti e 

studenti. 

 

 

Art. 2 Verrà considerato come elemento di valutazione l’aver già realizzato siti web,  legati anche  

all’apprendimento e alla diffusione delle conoscenze, utilizzando tecniche efficaci di comunicazione.  

 

Art. 3 di quantificare come in premessa, nel limite di € 6.500,00 euro IVA inclusa, l’importo massimo per 

l’acquisto della suddetta fornitura; 

 

Art. 4 di individuare il responsabile unico del procedimento nel Dirigente dell’Ufficio I . 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Il Dirigente titolare 

                                                                                                    Pietro Biasiol 
                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                                                                               Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2017-02-08T13:36:43+0000
	BIASIOL PIETRO




